G 6 lumi-

luminis de priori lumine continua generatio-
 ne propagetur. Quodcumque dixeris, miracu-
 lo intricaris; quia temporis momento lumen
 per vastissima cœli, & clementorum spacia qua-
 quaversum, fine mora, sparsum esse, non spargi,
 observamus. Hoc quoque in abstruso possumus:
 An idem lumen terris ostendant sidera, defe-
 rantque secum, cum occidunt: an aliud atque
 aliud fundant mortalibus. Dixi de Cœlo & ea
 quæ scio & quæ nescio. Nec tamen veniam
 deprecabor, quod hæc ignorare me fateor.
 Ignoravit haecenus omne seculum, & ignorant
 mecum, qui se scire præfidentius autumant.
 Non possunt non tardè & difficulter cognosci,
 quæ tam altè ab humanis oculis remota sunt.
 Debet scientia omnis originem sensui. at quam
 multa in cœlo propter distantiam non vide-
 mus, non audimus, non tangimus, quæ si pro-
 prius admitteremur, patescerent sensibus. Ausus
 fuit dicere Democritus, omnium veterum sub-
 tilissimus, plures se illic mundos reperturum,
 alios cœlos, alias terras, alia flumina, alios ho-
 mines. Iam tanta locorum intercedapine se-
 juncti aut nescimus res, aut temerariè credulæ
 erramus. Si de cœlo pronunciaasset Socrates:
 Hoc unum se scire, quod nihil sciret, vera fuisset,
 aut minus saltem ironica oratio. Et forte
 non lateret veritas, nisi langueret labor noster
 & industria. Miramur non stare in apice philo-
 sophiam, qui indies proficimus peccando. non
 omnes veri modos sciri, qui novos ineptiarum
 modos indies excogitamus. Quid non cultui
 corporis quotidie adjiciunt mortales? quam
 non novam insaniam insanimus, in pileis, bar-
 bis, calceis, palliis, & togis. Cœlum ipsum stul-
 titia petimus, & parum abest, quin Creatorem
 ipsum accuset lascivias humana male creari ho-
 minis.

minis. Raditur vertex juveni, & damnatis quæ natura fecerat tegumentis, vili corio tegitur quæfita nuditas. de singulis capillis in consilium itur. nutritur coma in fronte, luduntque juba per colla per armos. Batavi sumus, & Gallum habitu mentimur. In Septentrione nati Arabiam capiti inspargimus. edimus cum ambitione. & in mensis plus quam Sybaritæ sumus, in aulis Vertumnî, in fôro Harpyiaz, in contractibus Cretenses. Quibus statura est longior, in semicirculum curvantur, ut breviores appareant. quibus contra brevior est, cothurnati incedunt & mendacio staturam adjuvant. Cum dementia nostra nondum absolverit partes suas, mirabimur adhuc discere sapientem?

Quamobrem animum à terrenis curis subductum cœlo donare. hæc domus, hæc patria est. banc cogitate, quoties vacat hominibus esse. Multa restant discenda, quæ in hunc usque diem ignoravimus. Latissimum est scientiæ spacium, latius ignorantia. Natura sacra sua non recludit simul. distribuit per intervalla, quæ sciri cupit. needium dierum omnium Solles occiderunt. docebunt sequentes, quod nec vivere priores, qui sperat inveniri posse verum, veritati proximus est. Tunc rerum naturæ gratias agite, cum in hæc sacra admissi eritis. hæremus in puncto. & felices videmur, cum agelli breve spacium vel jugera aliquot metimus, quæ in cœlum translata, ne hordei quidem granulum faciant. Germaniam Rheno & Danubio claudimus: Hispaniam Pyrenæis & mediterraneo: Sarmatiam Mæotide & glaciali Oceano. latè imperare se gloriantur reges, dum imperii fines gemino mari definiunt. at hæc ipsa è cœlo spectantibus, nusquam apparent.

Sursam ingentia spatia sunt , & intervalla toto
 cœlo divisa. hæc oculis animisque peragrate.
 Terram mariaque omnia obimus non multis
 mensibus. in cœlo seculis opus , ut ab Ortu in
 Occasum perveniatur. Qui hic tuguriolo suo
 vivit pauper, illic sedes Africa majores posside-
 bit : viritim distribue cœli partes, singuli latius
 Persarum rege imperabimus. & supererit ad-
 huc locus novo possessori. Non illic de stilli-
 cidiis controversiam movebit vicinus. non te-
 gula tegulam, non trabs trabem trudet. Si non
 communis erit cœli possessio , divisi nulla erit
 querela. Nimis angustis hic domiciliis habi-
 tat animus. Cum orbibus, Sole, Luna, Iove ro-
 tari cupit & volvi , ut omnia lustret. magnum
 putant mortales, maria classibus implevisse , si-
 gna in Atlantide fixisse , & ubi desunt terræ, in
 Oceano terras invenisse. Illud potius magnum,
 Vniversum hoc novisse , & eas sedes scrutari in
 antecessum, quas spe tenemus. Sed quod , in-
 quies, operæ precium est hæc investigasse, quæ
 supra nos sunt ? Quo nullum majus est , nosse
 naturam & naturæ auctorem Deum. præter-
 quam quod hominem stupore sui detineant,
 nec sordidæ mercedis spe, sed miraculis eri-
 gant. Duo sunt in Cœlo , quæ detinent specta-
 torem: majeſtas & utilitas. hanc deme , sola
 ſufficiet majeſtas ad admirationem. fingite hoc
 humani generis domicilium non regi, non fo-
 veri ab astris. fingite ociosa vagari ſidera, & va-
 gari tantum. nihilominus venerabile erit oculis
 ſpectaculum Sol, venerabilis Luna, venerabi-
 les reliquæ faces. mirabimur, etiam ſi non cogi-
 temus prodeſſe.

Nec volo vos in contemplatione cœleſtium
 acquiescere. viam inire volo , qua ad cœleſtia
 itur. Effugite animi vitia, & jam cœlum teneris.

Com-

Compescite cupiditatum impetus, & evasistis terram. Qui cum mundo divertium fecit, in alium admissus est. Quisquis peccator est, in luto haeret. qui definit esse, emersit. quibus gradibus proficimus in pietate, imus ad Superos. Quem paenitet male acta vitz, altior Pyreneis, & Apennino est. Qui novis motibus honesti amorem imbibit, iter suum supra Lunam promovit. Qui iniquitatis impatiens sacramentum dixit religioni, inter Fixas stat. qui denique virtutibus constantiam addiderit, intra cœlum receptus est. At, proh dolor, ea jam sunt tempora, quibus cœlum quisque sibi in terra fabricat, suos quisque Deos hic invenit & veneratur. Avaro homini cœlum sunt loculi, idolum nummus. Ambitioso cœlum sunt Imperatorum laquearia, divitum pavimenta & atria; Deus, favor applaususque populi. Libidinoso cœlum est prostibulum, Dea meretrix, ara sinus Thaidis, sacrificia impurus sermo & putre osculum. Tyranno cœlum est effrenis licentia, Deus arbitrium. Superstitioso cœlum sunt sacri lapides, Deus vanitas, pietas simulatio, habitus pallium Cynici, professio, nocere proximo. Ita idololatriz se reum quisque facit, & pro Deo habet, quicquid vehementer cupit. Solliciti sumus de servis, sine quibus vixit sapientissimus Diogenes, solliciti de veste, sine qua ambulavit Bias; solliciti de domo, quam habebimus gratis in cœlo; solliciti de valetudine, quæ nunquam deest bona menti; solliciti de patrimoniis, quorum nos & spes & possessio vexat. Exuite hos compedes, & virtutum impedimenta. nullo labore ad cœlos ambulat rerum humanarum securus animus. At auri studium amabile est. Amici, aurea cathena ligamini, ne adscendatis altius. At suavis est voluptas. Amici, jam

jam sordida cathena vincimini. nihil erectius honoris studio. Amici, jam splendido laqueo strangulamini, ut gloriose pereatis. Resipiscite mecum, & corrigite, quicquid in vita curvi, asperi, horridi fuit. Argumenta, ut virtutem sua-deam, cœlum dabit. Tota cœlestis machina in opere est, & motu, licet velocitatem specie quietis abscondat. nostrum est, animo rerum maximarum capacissimo extra humanæ imbe-cillitatis angustias spaciari, nec quiescere, nisi in ipso Sapientiæ motu. Eadem moles dum sibi constat, stabilis, perpetua, sibi similis, exemplo est, æterna, immensa, optima querenda esse. Cum lucidam spectatis, totque ignibus illu-strem, errorum & ignorantiarum caliginem discu-tite, nec alia re magis illustrari mentem credi-te, quam Euangelicæ lucis scientia. A magnitu-dine disceite, latissimos esse virtutum & honesti campos, nec deesse usquam locum tempusve, faciendi id, quod laudabile est. Saturnum, tardi-gradum istum observate. monet nos, tardis con-siliis res magnas confici, quas præceps confi-lum perdidit. Iupiter, si adulter est, si illicita-rum voluptatum autor, opponite, quantumvis Iovi, fortiorum rationem. Martem nec damno, nec probo. quæ enim rerum nostrarum est fa-cies, paratos in utrumque Batavos esse oportet, & salutem vel bello vel pace experiri. Si Sol fe-licissima omnia spondet, si scientiam, pruden-tiamque promittit, ejus quisque sibi author sit, & à se impetrare studeat, cuius obtinendi spem faciunt fallacia sidera. Vos, qui Mercuriales estis, à Mercurio omnium siderum minimo, at disertorum maximo, fraudis & mendaciorum minimum, facundiarum plurimum discite. Venus multum præsigit mali, & licet currum trahant innocuarum & conjugalis copulæ observantes co-lumbæ,

lumbz, diffidere sibi cupit amantes, cum ince-
stuosa sit & perfida. Nec Lunam vobis domi-
nari optem, omnium horarum feminam, Endy-
mionis conjugem, inertem, instabilem, inopem
& insanam. nihil pejus, quam Lunaticos nos
esse, & laborare ea parte, qua sinciput est. Ad-
scendam altius Draconem videte, non longe ab
Ursa, vigilantiz, acuminis, solertiz symbolum.
In Persei dextro latere tres insigni fulgore ra-
diant faces, Principum duces. prima Pietatis
est, altera Inflitiz, tertia Fortitudinis. Hercules
vero iste, qui prope Bootem stat, monstrorum
vos dominatores esse vult, intemperantiz, socor-
diz, superbiz, iracundiz. Perseus ipse, Andro-
medæ liberator, Regibus insuffrat, non debere
in populi gratiam maestari innocentes, & ad pla-
candam belluam vinculis ligari bene de Rep.
meritos. Cancer, cum retrogradum Solem à se
abigit, à virtute retrogradiuntibus minatur. Leo
generosa magnanimitatis exemplar est. Aries,
pugnax animal, quæfisi citra necessitatem belli.
Taurus, laboris & tolerantiz. Gemini, concor-
diz. Virgo, castitatis. Libram cœlestem studio-
sius respicite vos libripendes, ne fallatis terre-
stri. Scorpium intueamini, quotquot occulte
aliis nocere studetis. Sagittarium, vos semiviri,
qui fronte simulatis Curios, cetera bestiz. Ca-
pricornum, quem Deoram portam vocant Pla-
tonici, sibi concilient infelices & quarta Luna
nati. Ganymedem sive Aquarium, quotquot
Iovi suo placere amant. Pisces frigidi ad illos
pertinent, qui frigide & frustra amant. Sic Cœ-
lum omne, & pars ejus quælibet Ethicam facit:
si quid deest sapientum præceptis, id omne sup-
plebit explicatus æther. Non premam vos ulte-
rius rationibus & monitis. Facitis ultrò, quod
ut faciatis semper, obsecro. Desinam in voto.